
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  P.F. CFS – Integrazione Decreto del Dirigente n. 188 del 17/05/2022 di affidamento per la 

fornitura di prodotti fitosanitari per la difesa delle colture frutticole presso l’azienda di Petritoli 

alla ditta Acciarri Ugo e Nello srl di Ortezzano (AP) P.I. 00170700447 per un importo di € 

56,00 IVA esclusa -Bilancio 2022 – CIG Z5F366C77D

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria; 
VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9 così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28; 
VISTO il Decreto del Direttore n.  355  del  21.12.21  – Approvazione programma di attività e bilancio 
previsione economico anno 2022 e del Programma biennale acquisti beni e servizi 2022-2023;
VISTI il Regolamento Amministrativo e Contabile dell’A.S.S.A.M. ed il Regolamento per l’acquisizione 
di lavori servizi e forniture sottosoglia dell'ASSAM, approvati con decreto del Direttore n. 509 del 
30.09.2019.

DECRETA

- di  integrare il Decreto del Dirigente  n. 1 88  del  17   maggio  2022 aggiungendo al valore 
dell’affidamento la somma di € 61,60 (imponibile € 56,00 e Iva € 5,60);

- di impegnare la somma  €   61,60 (imponibile € 56,00 e Iva €   5,60)  a favore della ditta  ditta Acciarri 

Ugo e Nello srl di Ortezzano (AP) P.I. 00170700447  sul bilancio A.S.S.A.M. anno 2022,  a carico 

dell’ex Centro Operativo “Sperimentazione e monitoraggio Innovazione”, progetto 60.2 “Recupero 

e conservazione del germoplasma frutticolo” - mezzi tecnici, materiale di consumo, cod 202006; 

- di prendere atto dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del Responsabile della 
struttura competente dell’A.S.S.A.M. sul Bilancio ASSAM 2022;

- di nominare, ai sensi dell’art. 31 del  D.Lgs.  18.04.2016 n. 50, il “Responsabile Unico del    
Procedimento” nella persona del dr. Luciano Neri dell'ASSAM;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della   L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e 
dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche;
- di provvedere alla pubblicazione in forma integrale del presente atto nel sito www.assam.marche.it 

sezione Amministrazione Trasparente.

 

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.
- L.R. 18.05.2004 n. 13.
- D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004.
- Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia approvato con decreto 

del Direttore ASSAM n.509 del 30.09.2019.
- Decreto del  Direttore n. 355 del 21.12.21 – Approvazione programma di attività e bilancio 

previsione economico anno 2022 e del Programma biennale acquisti beni e servizi 2022-2023.
- Decreto del Dirigente n. del 181 17/05/2022

Motivazione

Con  Decreto del Dirigente n.  181 17/05/2022   è stata affidata alla  Acciarri Ugo e Nello srl di Ortezzano 
(AP) P.I. 00170700447 , la fornitura di  prodotti fitosanitari per la difesa delle colture frutticole presso 
l’azienda di Petritoli per un importo di € 928,00 IVA esclusa; l’ordine prevedeva  in particolare l’aquisto 
di 1,3 LT di Vesticor (una confezione da litro ed una da  0 ,3 litri; al momento del ritiro, c ausa 
indisponibilità delle confezioni da un litro del prodotto Vesticor,  valutata la necessità di prodotto 
espressa dal servizio fitosanitario e con s tatata l’urgenza dell’intervento in campo, si è scelto di ritirare 
1,5 lt di Vesticor in 5 confezioni da 0,3lt, con un aumento di 0,2lt di prodotto.
Visto che il costo del Vesticor è di 280,00€/lt + Iva e che rispetto al decreto di affidamento 181/2022 
sono stati ritirati 0,2lt in più, la differenza in eccesso di valore dell’acquisto è 56,00 € + Iva.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto sopra premesso si propone:
- di  integrare il Decreto del Dirigente  n.  181 17/05/2022   aggiungendo al valore dell’affidamento 

anche la somma di 61,60€ (imponibile 56,00€ + iva 5,60€);
- di impegnare   la somma  61,60€  a favore della ditta  Acciarri Ugo e Nello srl di Ortezzano (AP) P.I. 

00170700447  sul bilancio A.S.S.A.M. anno 2022,  a carico dell’ex Centro Operativo 
“Sperimentazione e monitoraggio Innovazione”, progetto 60.2 “Recupero e conservazione del 
germoplasma frutticolo” - mezzi tecnici, materiale di consumo, cod 202006; 

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr. Luciano Neri

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“ “

 


	NumeroDataRep: n. 204 del 27 maggio 2022
		2022-05-26T10:07:35+0200
	LUCIANO NERI


		2022-05-27T08:41:58+0200
	URIANO MECONI




